останній вірш "Чи не покинуть нам, небого.", де він кілька разів

звертається до Анни: "Моя сусідонько убога", "дружино святая!",

закінчуючи словами про мрію, що збулася:

Поставлю хаточку, садочок

Кругом хатини насаджу;

Прилинеш ти у холодочок,

Тебе, мов кралю, посаджу. Через десять днів, 26 лютого (10 березня

н. ст.), Шевченко раптово помер, забравши у могилу свою останню

таємницю.

Труну з тілом поета було встановлено в Академії мистецтв.

Вона була вся вбрана лавровими вінками. Художники робили останні

малюнки з назавжди заснулого побратима. А скульптор Петро Клодт

зняв з покійного поета гіпсову маску.